
1 

AUTOMOBILE CLUB LATINA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.13 DEL 15/06/2023 
 

Oggetto: Bando di gara per alienazione autovettura tg. FF893BE 
 
 

Il Direttore 
 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Latina; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n.7 del 19 aprile 2023 con cui si è stabilito di 

alienare l’autovettura di proprietà dell’Ente, tg FF893BE; 

 

CONSIDERATO che le norme da seguire per detta alienazione sono quelle fissate dal Regio 

Decreto n.827 del 23/05/1924 e che pertanto debba procedersi all’indizione di una asta 

pubblica ai sensi dell’art.73 c.1 lett.c) del citato R.D.; 

 

CONSIDERATA preliminarmente la necessità di determinare il valore dell’autovettura; 

 

VISTO lo stato d’uso che mostra la presenza di vari graffi e piccole deformazioni esterne 

della carrozzeria, usura di alcuni componenti interni, il mancato funzionamento del cruise 

control e dell’area condizionata, per la quale ultima riparazione è stato acquisito con prot. 

140 del 16/06/2023 un preventivo di riparazione pari ad euro 985,41; 

 

VISTA la valutazione che la autorevole rivista specializzata Quattroruote ne fa pari ad euro 

5/6.000 per la versione meno accessoriata Active; 

 

RITENUTO pertanto euro 6.000 un valore congruente con lo stato d’uso della versione Allure 

oggetto di vendita; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto responsabile relativamente al presente provvedimento:  

  

• non si trova   in conflitto di interessi, neanche potenziale;   

• non incorre   in alcuna   delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 

DETERMINA 

 

L’approvazione del Bando di gara che si allega alla presente determinazione e di cui ne 

costituisce parte integrante, con i relativi allegati A, B e C. 

 

 

 Il Direttore 


